指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《权益变动报告书》。未来 1 个月公司

将继续通过新三板盘后协议转让以 1.40 元/股的价格增持万高科技股份 624,000 股，增持

全部完成后，公司将持有万高科技股份 9,535,473 股，占万高科技股份总额的 21.4025%。

根据《公司章程》、《对外投资管理制度》、《授权管理制度》，本次增持事项在

总经理决策权限内，无需提交董事会、股东大会审议。

本次增持事项不属于关联交易和重大资产重组事项。

二、交易对手方介绍

昝昌浩，男，中国国籍，无境外居留权，11010519691030，万高科技第一大股

东，与公司及公司实际控制人不存在任何关联关系。

三、标的公司基本情况

1、概况

企业名称 北京万高众业科技股份有限公司

股票公开转让场所 全国中小企业股份转让系统

证券简称 万高科技

证券代码 837600

企业类型 股份有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

法定代表人 昝昌浩

注册资本 4455.3168 万元

注册地址 北京市朝阳区利泽中园 106 号楼 5 层 508A

办公地址 北京市朝阳区利泽中二路望京科技创业园 E 座 508A

统一社会信用代码 91110105551358391T

主营业务
制造铁路机车车辆配件；制造铁路专门设备及器材、配件；加工

机械零部件及设备维修等。

2、公司持有万高科技股份情况

2016 年 11 月 2 日，公司与万高科技、赣州市惠然润泽投资管理合伙企业（有限合

伙）签署了《增资协议》，以 29,999,996.8 元增资万高科技，其中 3,947,368 元计入注册

资本，余额部分计入资本公积，增资后万高科技注册资本为 19,736,842 元，公司持有其

20.0000%股权。具体内容详见公司于 2016 年 11 月 7 日刊登在中国证监会指定的创业板

信息披露网站的相关公告。

2017 年 4 月 19 日，万高科技实施了 2016 年度利润分配方案，以总股本 19,736,842

股为基数，向全体股东每 10 股转增 11 股，方案实施完毕后万高科技总股本变更为

41,447,368 股，公司持有万高科技股份 8,289,473 股。

2018 年 3 月 13 日，万高科技向重庆象泓颖企业管理中心（有限合伙）、张杰、张

淑荣合计发行股份 3,105,800 股，发行完成后万高科技总股本变更为 44,553,168 股，公

司持有万高科技股份的比例由 20.0000%被动稀释为 18.6058%。

3、本次增持前后股权结构

序号 股东名称
本次增持前股权结构 本次增持后股权结构

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 昝昌浩 22,049,000 49.4892% 21,427,000 48.0931%

2 浙江永贵电器股份有限公司 8,289,473 18.6058% 8,911,473 20.0019%

3 泰州威英铁科投资管理中心（有限合伙） 6,299,000 14.1382% 6,299,000 14.1382%

4 王振海 3,152,000 7.0747% 3,152,000 7.0747%

5 重庆象泓颖企业管理中心（有限合伙） 2,484,600 5.5767% 2,484,600 5.5767%

6 其他 4 名股东 2,279,095 5.1154% 2,279,095 5.1154%

合计 44,553,168 100.00% 44,553,168 100.00%

4、万高科技最近一年又一期主要财务指标

单位：元

项目 2019 年 6 月 30 日 2018 年 12 月 31 日

营业收入 30,303,816.11 91,261,675.60

营业利润 2,160,057.10 15,131,077.81

净利润 2,270,454.47 12,611,159.71

资产总额 160,188,211.67 175,272,403.51

负债总额 31,375,609.52 49,939,939.47

净资产 128,812,602.15 125,332,464.04

四、本次增持的目的、存在的风险和对公司的影响

1、本次增持的目的

永贵电器是国内轨道交通领域重要零部件的制造企业，在轨道交通领域具有较高的

品牌优势和吸引力，万高科技主要经营轨道交通受电弓碳滑板等业务，本次增持有助于

增强公司对万高科技的影响力，加快公司在轨道交通板块的产业布局。

2、本次增持存在的风险

本次增持是公司基于未来发展战略做出的决策，但万高科技仍然受轨道交通产业政

策及市场环境等不确定因素影响，导致未来收益存在不确定性，请投资者注意投资风险。

3、本次增持对公司的影响

本次增持事项资金来源为公司自有资金，不存在损害上市公司及股东利益的情况。

通过此次增持，将进一步推进公司战略目标的实现，有利于加快公司在轨道交通板块的

产业布局，优化公司产品结构，提高公司在轨道交通行业的品牌形象，有助于提升公司

未来发展潜力，对公司未来财务状况和业务发展具有积极意义。

特此公告。

浙江永贵电器股份有限公司董事会

   2019 年 9 月 6 日

	浙江永贵电器股份有限公司董事会
	2019年9月6日